CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaragems.prgovibr Site: www.cms,pr.gov,br

REQUERIMENTO N° 190/2020

Sarandi, 17 de Setembro de 2020.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requere ao Presidente, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter

Volpato, Prefeito, solicitando que informe a esta Casa de Leis, se existe algum projeto
para construção de um pipódromo. Caso não haja nenhum projeto, informe se não seria
interessante um local provisório específico para soltar pipa, que poderia ser no Jardim
dos Ipês até a construção de um pipódromo.

Devido a falta de espaço com segurança para soltar pipas, os praticantes
dessa brincadeira sobem em lajes e telhados, correndo risco de quedas e lesões graves.
Os pipeiros como são chamados, usam linhas cortantes, tal prática pode provocar
acidentes com outras pessoas, como motoqueiros. A crianção desse espaço seria muito
importante para a segurança de todos e garantindo o lazer para a população amante

dessa brincadeira.
Atenciosamente, Vereador Erasmo Cardoso Pereira.

Plenário Adéreio Marques da Silva.

ERASMO CA 	EREIFtA
Vereador-

ver.era@ems.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO - TRAMITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO : REQUERIMENTO N2  190/2020 DATA DE APRESENTAÇÃO: 17.09.2020
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRIA 	DIA: 21.09.2020
ENDEREÇADO: AO SR, PREFEITO. ENCAMINHADA ATRAVÉS DO OFÍCIO

N 2  109/2020/CMS - DE: 25.09.2020.
OBS.

VISTO PRESIDENTE: